
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 659

4 Αυγούστου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 480 τ.μ. 
εντός των KM 947A και 960 γαιών Αφάντου, Δή−
μου Αφάντου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/σου. ................ 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Ελάτης, του 
Δήμου Καμβουνίων στα Ο.Τ. 5 και 15. ........................... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Μακρακώμης 
παρά την πλατεία Εθνικής Αντιστάσεως.................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3045 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 480 τ.μ. εντός 

των KM 947A και 960 γαιών Αφάντου, Δήμου Αφά−
ντου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/σου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝOTIOY ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532 /1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503 / 1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας που ανα−
φέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω θέμα

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8.Την από 24.5.2006 έκθεση αυτοψίας της Δασολόγου 

Δεσλή Χρυσάνθης.
9. Την υπ’ αριθμ. 2712/31.5.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, α) την ιδιωτική δασική έκταση, 
εμβαδού 300 τ.μ, εντός της KM 947Α γαιών Αφάντου, και 
β) την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 180 τ.μ, εντός 
της KM 960 γαιών Αφάντου, Δήμου Αφάντου, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδ/σου, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση το έτος 2005. Η έκταση που εκχερσώθηκε, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία ΕΙ και Ε2 όπως φαίνονται 
στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Χορτολιβαδική και γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 8 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

6049
 

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:58:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6050 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ. 2



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6051

       Αριθμ. 2821 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Ελάτης, του 

Δήμου Καμβουνίων στα Ο.Τ. 5 και 15.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

Έχοντας   υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923, τα άρθρα 3, 9, 11, 70 

περί «σχεδίων πόλεων, κωμών κ.τ.λ.» όπως μεταγενέστε−
ρα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/14.3.1983) περί «επέκτα−
σης των Πολεοδομικών σχεδίων, Οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις» όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (ΦΕΚ 47Α) όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν. δ/ γμα 
1081/1971 (ΦΕΚ 220Α) και με το ν. 1577/1985 (ΦΕΚ 210Α).

4. Το άρθρο 9 και 10 (περί αρμοδιοτήτων) του ν. 3044/ 
2002 (ΦΕΚ 197Α 27.8.2002) για μεταφορά συντελεστή 
δόμησης και ρυθμίσεων άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
ΥΠΕΧΩΔΕ.

5. Το ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124Α΄/13.6.1997) περί «Βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των Πόλεων και Οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

6. Την υπ’ αριθμ. 116/3.6.1991 απόφαση Νομάρχη Κοζά−
νης για την «Έγκριση Πολεοδομικής μελέτης επέκτασης 
οικισμού Ελάτης Ν. Κοζάνης.

7. Την υπ’ αριθμ. 174/18.1.1993 απόφαση του Νομάρχη 
Κοζάνης με την οποία κυρώθηκε η με αριθμό 8/1990 
Πράξη Εφαρμογής της κοινότητας Ελάτης του Ν. Κο−
ζάνης.

8. Την υπ’ αριθμ. 6 Εγκ. 5.5.2006 περί άσκησης αρμο−
διοτήτων Πολεοδομικού σχεδιασμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 1/2005 απόφαση−εισήγηση του Τ.Σ. 
Ελάτης, που εισηγείται στο Δ.Σ. Καμβουνίων την τρο−
ποποίηση του Ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Ελάτης στα 
Ο.Τ. 5 και Ο.Τ. 15.

10. Την υπ’ αριθμ. 6/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Καμβουνίων, που συναινεί στην τροποποίηση του Ρυμο−
τομικού σχεδίου Δ.Δ. Ελάτης στα Ο.Τ. 5 και Ο.Τ. 15.

11. Τα αποδεικτικά παραλαβής της 6/2005 απόφασης 
του Δήμου Καμβουνίων προς τους ενδιαφερόμενους.

12. Τις υπ’ αριθμ. 1131/26.4.2005, 1146/26.4.2005 και 
1218/4.5.2005 ενστάσεις του Λιόλιου Κων/νου, Λιόλιου 
Αθανάσιου και Ντίνα Βασιλικής, κατά της παραπάνω 
απόφασης.

13. Την υπ’ αριθμ. 8/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Καμβουνίων, η οποία «κάνει τυπικά δεκτές τις παραπάνω 
ενστάσεις».

14. Την υπ’ αριθμ. 33/27.9.2005 γνωμοδότηση Συμβου−
λίου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Ν.Α. Κοζάνης που διατυπώθηκε στην 7η 
Συνεδρίαση Θέμα μόνο, στις 27.9.2005, το οποίο δέχεται 
εν μέρει την πρόταση του Δ.Σ. Καμβουνίων, επειδή η 
συγκεκριμένη μελέτη βασίστηκε σε λανθασμένη απο−
τύπωση όπως αποδεικνύεται από: α) τα Τοπογραφικά 
διαγράμματα, β) την Τεχνική έκθεση του Τοπογράφου 
Μηχανικού Βαρσαμή Δημήτριου και του Πολιτικού Μη−
χανικού Τ.Ε. Παναγιώτη Τσανακτσίδη, όπου αναφέρεται 
ότι υπάρχει σφάλμα στην πράξη εφαρμογής και γ) τις 
επανειλημμένες αυτοψίες της Υπηρεσίας μας και ακρι−

βείς ελέγχους (πλήρης αποτύπωση) των Ρ.Γ. και Ο.Γ. 
των Ο.Τ. 5 και 15 και των υφιστάμενων κτισμάτων και 
προτείνει την περαιτέρω βελτίωση του δρόμου με την 
κατά το δυνατόν ευθυγράμμιση αυτού.

15. Την υπ’ αριθμ. 15/2005 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου 
Καμβουνίων, η οποία γνωμοδοτεί θετικά στην πρόταση 
της Πολεοδομίας για την τροποποίηση του Ρυμοτομικού 
σχεδίου Δ.Δ. Ελάτης στα Ο.Τ. 5 και Ο.Τ. 15.

16. Το αποδεικτικό δημοσίευσης και τα αποδεικτικά 
παραλαβής της 15/2005 απόφασης του Δ.Σ. Δήμου Καμ−
βουνίων 17.

17. Την από 23.1.2006 ένσταση του Κόγιου Κων/νου και 
Κόγιου Σπυρίδωνα κατά της παραπάνω απόφασης, που 
υποβλήθηκε στον Δήμο Καμβουνίων.

18. Την υπ’ αριθμ. 2/2006 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Καμβου−
νίων, που γνωμοδοτεί θετικά για την εν λόγω τροποποί−
ηση σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 4044/2005 πρόταση της 
Δ/νσης Πολεοδομίας και περιβάλλοντος και απορρίπτει 
την με αριθμ. Πρωτ. 217/23.1.2006 ένσταση των Κόγιου 
Κων/νου και Κόγιου Σπύρου.

19. Τα αποδεικτικά επίδοσης προς τους ενδιαφερό−
μενους και το αποδεικτικό δημοσίευσης της υπ’ αριθμ. 
2/2006 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Καμβουνίων.

20. Τη υπ’ αριθμ. 19/30.5.2006 θετική γνωμοδότηση 
Συμβουλίου ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. Ν.Α. Κοζάνης που διατυπώθηκε 
στην 8η Συνεδρίαση Θέμα 2° στις 30.5.2006.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκύπτει μείωση κοινόχρηστων και κοινω−
φελών χώρων.

22. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

Και επειδή:
α) Εκτός των όσων αναφέρονται στην αριθμό πρωτ. 

19/30.5.2006 θετική γνωμοδότηση Συμβουλίου ΠΕ.ΧΩ.
ΔΕ. Ν.Α. Κοζάνης που διατυπώθηκε στην 8η Συνεδρίαση 
Θέμα 2° στις 30.5.2006, εκτιμάται ότι πρόκειται περί 
σημειακής και όλως εντοπισμένης τροποποίησης (6 
Εγκ. 5.5.2006) με την οποία επιτυγχάνεται η κατά το 
δυνατό ευθυγράμμιση του δρόμου, χωρίς να μειώνεται 
το πλάτος αυτού και

β) Μετά την Τροποποίηση θα συνταχθεί πράξη εφαρ−
μογής, σύμφωνα με το άρθρο 12 παρ. 12 του ν. 1337/83 
με τη οποία θα ρυθμιστεί και το θέμα της αρτιότητας 
των οικοπέδων, αποφασίζουμε:

α) Την απόρριψη των ενστάσεων κατά της παραπάνω 
τροποποίησης και

β) Την τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δ.Δ. Ελάτης, 
του Δήμου Καμβουνίων στα Ο.Τ. 5 και 15, όπως φαίνεται 
στα συνημμένα τοπογραφικά Διαγράμματα των: Βαρσα−
μή Δημήτριου Τοπογράφου Μηχανικού και Τσανακτσίδη 
Παναγιώτη Πολιτικού Μηχανικού Τ.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 22 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ



6052 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ. 4



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6053

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ. 5



6054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ. 6



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6055

       Αριθ. 4210 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Μακρακώμης 

παρά την πλατεία Εθνικής Αντιστάσεως. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228/Α) «περί 

σχεδίων πόλεων κ.λ.π.»και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 
9 και 70 παρ.1 αυτού και ΓΟΚ του 1929 άρθρα 18, 19, 21 
αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α΄) « Επέκτα−
ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του 1018/1971 π.δ. «περί τροποποιήσε−
ως του α.δ. 314/1968 περί παροχής εις τον Υπουργό Β. 
Ελλάδος και τους Νομάρχες αρμοδιότητος επί θεμάτων 
εγκρίσεως, επεκτάσεων ή τροποποιήσεων σχεδίων πό−
λεων και κομών».

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 και 2 του άρθρου 1 
του ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 235/Α΄/5.11.1970) «περί συμπληρώ−
σεως των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με τα β.δ. 712/1970, 677/1971 (ΦΕΚ 223/Α΄/5.11.1971) 
και 198/1972 (ΦΕΚ 41/Α΄/18.3.1972).

5. Τους Νόμους 2218/1995 και 2240/1995 «περί Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης και την υπ’ αριθμ. 3492/2.2.1995 
διαπιστωτική πράξη λειτουργίας της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης».

6. Την υπ’ αριθμ. 506/ 26.1.2005 (561/26.1.2005) απόφαση 
Νομάρχη περί εξουσιοδότησης των Βοηθών Νομάρχη 
για την άσκηση αρμοδιοτήτων και την υπογραφή με 
ένδειξη «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» των σχετικών πράξεων 
που αφορούν αντικείμενα των Δ/νσεων της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδος.

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 6 (παρ. 6β).

8. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 « περί Γενικού Οικο−
δομικού Κανονισμού (ΦΕΚ 210/Α΄ 18.12.1985) όπως μετα−
γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/12.6.2000 
(ΦΕΚ 140 Α΄) όπως ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 3044/ 
2002 (ΦΕΚ 197 Α΄) «Τροποποίηση των διατάξεων του
ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» και τις διατάξεις του ν.  3212/ 
2003 (ΦΕΚ 308/Α/31.12.2003.

11. Την υπ’ αριθμ. 43511/161/55/13.6.1988 Εγκύκλιο «Πο−
λεοδομικά κριτήρια τροποποίησης Ρυμοτομικού σχε−
δίου».

12. Την υπ’ αριθμ. 18894/5.5.2006 Εγκύκλιο «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

13. Την υπ’ αριθμ. Γ53686/86 (ΦΕΚ 1086Δ/12.11.1986) 
απόφαση, που αφορά την έγκριση του Γενικού Πολεο−
δομικού Σχεδίου Μακρακώμης Ν. Φθιώτιδας.

14. Το β.δ. 5.11.1951 (ΦΕΚ 296Α/10.11.1951) που αφορά την 
έγκριση ρυμοτομικού σχεδίου στην πόλη της Μακρα−
κώμης Ν. Φθιώτιδας.

15. Την υπ’ αριθμ. Τ.Π. 4248/29.8.1995 ( ΦΕΚ 694/
Δ/12.9.1995) τροποποίηση του σχεδίου πόλης Μακρα−
κώμης παρά την πλατεία Εθνικής Αντιστάσεως.

16. Τις υπ’ αριθμ. 153/2005 και 31/2006 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Μακρακώμης.

17. Την γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Ν. Φθιώτιδας, Πρα−
κτικό 4/2006 (θέμα 8ον).

18. Την υπ’ αριθμ. 1750/11.4.2006 βεβαίωση του Δήμου 
Μακρακώμης με την οποία βεβαιώνεται ότι με την τρο−
ποποίηση παρά της πλατείας Εθνικής Αντιστάσεως δεν 
δημιουργούνται μη άρτια οικόπεδα και δεν ρυμοτομείται 
καμία οικοδομή που έχει κτιστεί με νόμιμη άδεια.

19. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Μακρακώμης, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση τροποποίησης του ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλης Μακρακώμης Ν. Φθιώτιδας παρά την πλατεία 
Εθνικής Αντίστασης με μετασχηματισμό των κοινοχρή−
στων χώρων.

2. Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της διάγραμμα 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 14 Iουνίου 2006

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΙΖΟΣ



6056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ ΣΕΛ. 8

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006590408060008*


